
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  94   Del  12-07-2018

Oggetto:Regolamento Europeo Privacy UE/2016/679 c.d. GDPR - Sessione
Formativa.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dodici del mese di luglio alle ore 18:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
che il 25 maggio 2018 è entrato in vigore il Regolamento Europeo Privacy UE/2016/679 c.d. GDPR-

(General Data Protection Regulation) che stabilisce le nuove norme in materia di protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché le norme relative alla libera
circolazione di tali dati;

TENUTO CONTO
che tale regolamento ha disciplinato la nuova figura del “Data Protection Officer” (DPO),-

responsabile della protezione dei dati personali che le pubbliche amministrazioni hanno l’obbligo di



COMUNE DI VALLO DI NERA

nominare al proprio interno ovvero mediante ricorso a soggetti esterni all'Ente, in base ad un contratto
di servizi, con il compito di consulenza e verifica sugli adempimenti in materia di privacy;

DATO ATTO
che con la Deliberazione di giunta comunale n. 69, del 16.05.2018, si è disposto di affidare ad un-

soggetto esterno all’amministrazione comunale l’incarico di “Data Protection Officer” (DPO),
avvalendosi della facoltà prevista dall’art. 37, par. 3, del Regolamento UE, di procedere alla nomina
condivisa di uno stesso Responsabile per la Protezione dei Dati con i Comuni di Sant’Anatolia di
Narco, Scheggino e Monteleone di Spoleto;
che con Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 23, del 21/05/2018, il-

suddetto incarico veniva affidato, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, a favore
di “Liceat di Tranquillino Santoro”, con sede in Montefranco (Tr) Cod.Fisc. e P.Iva N° 01609620552;

RILEVATO
che nel servizio di Responsabile per la Protezione dei Dati sono previste, in collaborazione con i-

Comuni di Sant’Anatolia di Narco, Scheggino e Monteleone di Spoleto delle sessioni periodiche di
formazione interna per i dipendenti comunali sul tema “privacy”;
che tali sessioni sono aperte anche ai dipendenti dei Comuni di Preci e Cerreto di Spoleto;-

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 d. Lgs. 267/2000;

VISTI:

- il Reg. ue 67972016;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Statuto Comunale;

Con voti favorevoli ed unanimi;

DELIBERA
1) di richiamare la narrativa precedente come parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  di realizzare in data 18.07.2018 ore 10:00 presso la sede municipale del Comune di Vallo di Nera
un incontro formativo di n. 3 ore per i dipendenti comunali, avente ad oggetto il Regolamento Europeo
Privacy UE/2016/679 c.d. GDPR (General Data Protection Regulation);

3) di trasmettere il presente atto ai Responsabili delle Aree presenti nella struttura comunale al fine di
consentirne la partecipazione;

4) Infine con successiva unanime votazione favorevole,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 – IV comma – del
D.Lgs. n. 267/2000.

*******************

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 12-07-2018 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 12-07-2018 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 11-08-18 al 26-08-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2956 in data 11-08-18, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 11-08-18 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 11-08-18 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 11-08-18 al 26-08-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  12-07-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 12-07-2018 - Pag. 4


